Дело № 02-1290/19/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
11 октября 2022 года                                                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Лагутиной Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Муниципальная служба эвакуации» к Лучину Вадиму Геннадиевичу о взыскании денежных средств,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Муниципальная служба эвакуации» к Лучину Вадиму Геннадиевичу о взыскании денежных средств – удовлетворить.
Взыскать с Лучина Вадима Геннадьевича (водительское удостоверение 8220 960332) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Муниципальная служба эвакуации» (ИНН 6311166419) расходы за перемещение транспортного средства в размере 1 968 (одна тысяча девятьсот шестьдесят восемь) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 165 (сто шестьдесят пять) рублей 31 копейка.
Взыскать с Лучина Вадима Геннадьевича (водительское удостоверение 8220 960332) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Муниципальная служба эвакуации» (ИНН 6311166419)  расходы по оплате услуг представителя  в размере 3 000 (трех тысяч) рублей 00 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четырехсот) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                        Л.А. Шуб